
1 

 

Zápis z 13. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 21. 7. 2020 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková 

omluven: Ing. Roman Čivrný 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Záležitosti města: 

a) Grantový fond města II. pololetí 2020 

b) Návrh na schválení cenové nabídky na opravu poškozených kanálových vpustí 

c) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad 

Jizerou v roce 2020 – místní části“ 

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Záležitosti města: 

a) Grantový fond města II. pololetí 2020 

Dne 20. července 2020 se sešla hodnotící komise ve složení Mgr. Lucie Vaverková Strnádková, MUDr. Lenka 

Tylová, Ing. Marcela Králíková, Ing. Jan Pohanka, Ondřej Nosek, aby ohodnotila došlé žádosti o městské 

granty ve II. pololetí 2020. Celkem se přihlásili 4 žadatelé, kteří podali celkem 7 žádostí. Celkové požadavky 

byly ve výši 237.000 Kč a k rozdělení v Grantovém fondu zbývalo 300.000 Kč. Žádná z žádostí nebyla pro 

neúplnost nebo nesprávnost vyřazena. Komisí byla posuzována výše a oprávněnost příspěvku s ohledem na 

celkovou finanční náročnost projektu, přínos projektu pro město, občany a návštěvníky města a s ohledem na 

významnost akce. Celkem bylo přiznáno 237.000 Kč. RM přidělení grantů dle předloženého návrhu schválila, 

s tím, že pokud poskytnutá částka činí více než 50.000 Kč, tak musí být přidělení grantu schváleno na jednání 

zastupitelstva města (žádost TJ Sklenařice). 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

II. pololetí 2020 následovně: 

SDH Vysoké nad Jizerou  Soustředění mladých hasičů    22.000 Kč 

DS Krakonoš   Pohádkový park 2020     10.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Sklenařické debly 2019 – 50. ročník     5.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Soustředění lyžařů alpských disciplín – podzim 2020 50.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Soustředění lyžařů běžců    25.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Letní závody (Český pohár v běhu do vrchu,  

Okolo Petruškových vrchů, Vysocká časovka,  

Krakonošův pohár)     25.000 Kč. 

 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 



2 

 

b) Návrh na schválení cenové nabídky na opravu poškozených kanálových vpustí 

Radě města byl předložen návrh na schválení jedné ze dvou cenových nabídek na opravu poškozených 

a propadlých kanálových poklopů a vpustí. Konkrétně je předložena nabídka od firmy WoXi think different, 

s. r. o., IČ: 24238112, Neumannova 1453/28, 156 00 Praha – Zbraslav a společnosti Sanipo, s. r. o., 

IČ: 05417945, Kramlova 332/1, 197 00 Praha 9 - Kbely, týkající se opravy pěti kanálových vpustí (tři v hlavní 

silnici, jedna na Polopruti a jedna v Tyršově ulici) aplikováním samonivelačních poklopů a vpustí, které 

eliminují nárazy o rám a jsou vybaveny tlumící vložkou (tato technologie výrazně snižuje působení tlaku 

přejíždějících vozidel tím, že ji rovnoměrně roznáší do vozovky a nedochází tak k narušení šachty 

a následnému propadání objektů). Na základě ekonomické výhodnosti nabídky RM schválila zadání zakázky 

společnosti WOXi think different, s. r. o. Praha a to za cenu 85.250 Kč bez DPH a pověřila místostarostu města 

vyřízením objednávky. RM vzhledem k havarijnímu stavu kanálových vpustí a z důvodu vytíženosti firem 

v důsledku celkové situace na trhu, schválila zadání této zakázky přímo firmě, která přislíbila realizaci během 

čtrnácti dnů. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu města Vysoké nad Jizerou tuto výjimku 

z pravidel dovolují. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti WoXi think different s. r. o., IČ: 24238112, Neumannova 1453/28, 

156 00 Praha – Zbraslav na opravu šesti poškozených a propadlých kanálových vpustí za cenu 85.250 Kč bez 

DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém 

nad Jizerou v roce 2020 – místní části“ 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Strabag a. s., IČ: 60838744, Na 

Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 - Smíchov na akci „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou 

v roce 2020“. Jedná se o započtení víceprací (navýšení objemu prací a některých úseků komunikací, z nichž 

velká část bude vyfakturována soukromým osobám). Celkové náklady víceprací jsou dle předloženého 

rozpočtu o 779.524,73 Kč bez DPH vyšší než ve smlouvě o dílo ze dne 27. 4. 2020. RM dodatek č. 1 ke 

smlouvě o dílo schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Strabag a. s., IČ: 60838744, Na Bělidle 198/21, 150 00 

Praha 5 - Smíchov na akci „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou 2020 – místní části“, který 

zvyšuje smluvní cenu o 779.524,73 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

 

Jednání skončilo v 21:45 hodin 



3 

 

USNESENÍ: 
 

487. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

488. RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků – grantů – z rozpočtu města Vysoké nad Jizerou v rámci 

II. pololetí 2020 následovně: 

SDH Vysoké nad Jizerou  Soustředění mladých hasičů    22.000 Kč 

DS Krakonoš   Pohádkový park 2020     10.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Sklenařické debly 2019 – 50. ročník     5.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Soustředění lyžařů alpských disciplín – podzim 2020 50.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Soustředění lyžařů běžců    25.000 Kč 

TJ Vysoké nad Jizerou  Letní závody (Český pohár v běhu do vrchu,  

Okolo Petruškových vrchů, Vysocká časovka, . 

Krakonošův pohár)     25.000 Kč. 

489. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti WoXi think different s. r. o., IČ: 24238112, Neumannova 

1453/28, 156 00 Praha – Zbraslav na opravu šesti poškozených a propadlých kanálových vpustí za cenu 85.250 Kč 

bez DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

490. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou Strabag a. s., IČ: 60838744, Na Bělidle 198/21, 

150 00 Praha 5 - Smíchov na akci „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou 2020 – místní části“, 

který zvyšuje smluvní cenu o 779.524,73 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. 

 

 

 

 
 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 21. července 2020 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                Bohdan Blažek       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


